

Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn

Referat af Generalforsamling for Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn den 4. august 2024 kl. 10:00 på Sankt Helene Centeret, Bygmarken 30, 3220 Tisvildeleje.

Deltagere:

Medlemmer:

63 medlemmer deltog i Generalforsamlingen. Desuden deltog et antal ledsagere fra flere medlemmers husstande. I alt ca. 103 deltagere.

Bestyrelse:

Stig Hoffmeyer, formand

Lars Knudsen, næstformand

Sven Gad, kasserer

Svend Erik Christesen, sekretær

Bente Hyldahl Fogh

Flemming West Clausen

Annika Escherich

Birgitte Henriques (suppleant)

Fratrædt i løbet af bestyrelsesåret

Peter Baumann (suppleant)

Dagsorden for Generalforsamlingen:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed siden sidste generalforsamling.
3. Regnskab for det foregående kalenderår 2023.
4. Budget for det kommende kalenderår, herunder godkendelse af det af bestyrelsen foreslåede kontingent for det kommende kalenderår.
5. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne eller bestyrelsen.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for en 2-årig periode.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år.
8. Eventuelt.

1. Valg af dirigent

Generalsekretær for Advokatsamfundet Andrew Hjuler Crichton blev valgt som dirigent med akklamation.

Dirigenten startede med at påpege, at det var et lukket medlemsmøde, at der ikke var adgang for journalister samt evt. afstemning ville kunne ske ved håndsoprækning eller ved skriftlig afstemning. Dirigenten bad om, at medlemmerne begrænsede deres taletid således, at tidsplanen kunne overholdes.

Dirigenten konstaterede derefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet iflg. vedtægterne i både TisvildeNyt og på foreningens hjemmeside - med dagsorden i henhold til vedtægterne og derfor beslutningsdygtig.

Der var ingen indsigelser fra medlemmerne.

Beslutninger, der ville blive taget på mødet, ville derfor være gældende for Foreningen.

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed siden sidste generalforsamling

Det er glædeligt at se så mange fremmødte i dag. Bestyrelsen har set frem til at berette om de mange igangværende projekter og høre jeres synspunkter.

Lad mig dog starte med at præsentere medlemmerne af bestyrelsen:

- Lars Knudsen, næstformand
- Svend Erik Christesen, sekretær
- Sven Gad, kasserer
- Bente Hyldahl Fogh
- Annika Escherich
- Flemming West Clausen
- Vores to suppleanter: Birgitte Henriques og Peter Baumann (ikke tilstede). Peter er udtrådt ult. 2023 pga. salg af sommerhus.

Vi er en fuldtallig bestyrelse på 7 medlemmer og 2 suppleanter, som mødes 4-5 gange om året. Mellem møderne koordinerer vi arbejdet pr. mail og telefon. Jeg vil gerne takke hele bestyrelsen for det store frivillige arbejde, der ydes. På hvert bestyrelsesmøde glæder vi os over de mange opgaver, der løses – eller viser god fremdrift – men også over den gode stemning, vi har på vores møder.

Bestyrelsen har haft et travlt år med mange af de sædvanlige tilbagevendende opgaver og projekter. Arbejdet med den nye lokalplan kræver lidt ekstra plads i beretningen. Derfor er beretningen opdelt i to afsnit.

Del 1. Projekter og aktiviteter og herefter del 2: Lokalplan

Lad mig starte med lidt historik:

Hvor kommer vi egentlig fra?

T-GF blev stiftet lige præcis i dag den 4. august 1911 på Tisvilde Afholdshotel og har i 113 år således haft tradition for aktivt at være med til at skabe, udvikle og ikke mindst BEVARE de mange særlige kendetegn og vartegn i området. Ting som vi altid har taget for givet, men som har krævet en indsats, og hvor Grundejerforeningen har spillet en rolle. Lad mig nævne et par eksempler:

- Strandfodsmuren fra Molen til Helenekilde, høfder og bølgebrydere, og samarbejde med kystlaugene.
- Kloakering, EL- net.
- Badehus Lauget og Både Lauget (TGF var initiativtager).
- Veje og infrastruktur.
- Molen, Helenekilde, Naturlegepladsen.
- Lokalplaner m.m.
- Dialog og samarbejde med de andre store lokale store foreninger: Lokalrådet, Erhvervsforeningen, Tisvildelejerforeningen og Vejby-Tibirke Selskabet.

T-GF har spillet - og spiller fortsat - en balanceret udvikling af hele Tisvilde og Omegn. Vi er i dag 370 betalende medlemmer i 3220 og 3210, fordelt med ca. 1/3 fastboende og 2/3 sommerhus beboere.

Vi er en slags paraply interesseforening for grundejere i Tisvilde og Omegn som mange steder også rummer lokale servitutbestemte grundejerforeninger, særligt fra udstykninger i 1960-1970'erne, hvor medlemskab er obligatorisk.

Hvordan vi kommunikerer:

Vi forsøger at være mere tilgængelige og synlige. TisvildeNyt, som vi er medlem af, udkommer 6 gange om året. Vi fortæller hver gang om vores aktiviteter som: Skt. Hans, Juletræs tænding, kaffevogn på Loppemarkedet og større projekter i regi af arbejdsgrupperne "Hegnets Venner" og "Helenes Venner", lokalplaner, grønne hegn mm.

TisvildeNyt kan findes på vores hjemmeside. Eller man kan få det tilsendt ved et tillæg til kontingentet på 200 kr. som sommerhusbeboere. Fastboende får det tilsendt gratis.

Vores hjemmeside opdateres i øvrigt løbende og er en god kilde til information og kommunikation med bestyrelsen. Vi udsender nyhedsbreve til de af medlemmerne som har oplyst en mailadresse, aktuelt 280.

Vi har i år sendt tre nyhedsmails fordelt på Lokalplan, Høringssvaret og efterfølgende klager.

Vi har fået lavet et Postkort om vores forening... hvem vi er og fokusområder.

Tekst på postkort:

Vi repræsenterer fastboende og landliggere

Vi arbejder frivilligt for dig

Vi ønsker at bevare Tisvildes særegenhed og skønhed

Naturen: Beskyttelse før Benyttelse af Tisvilde Hegn og beskyttelse af naturen

Kulturen: Kvalitet og balance i lokale events og hensyntagen til byens borgere

Bevarelse: Kystlinje og skrænter, historiske monumenter og bygninger, lokal æstetik

Indflydelse: Proaktiv dialog med lokalpolitikere, fagpersoner, lokale kræfter og foreninger

Vision: Understøtter en langsigtet strategi og samarbejder, der vægter kvalitetsturisme for området.

Livet som grundejer

Affaldssortering. Vi står overfor ret store ændringer af vores affaldshåndtering. Gribskov Kommunes projekt for sortering af affald er baseret på et EU-krav. Kommunen udruller 2 beholdere a 240 liter i efteråret 2025, når nye lastbiler er leveret. Større affald skal fortsat på genbrugsstationen.

Private fælles veje

De fleste veje i Tisvilde er private fælles veje, dvs. grundejerne har ansvaret for vedligeholdelsen med kommunen som myndighedsholder. Vi opfordrer til at etablere lokale vejlaug, formelle eller uformelle. På hjemmesiden findes et eksempel på vedtægter. Vi deler gerne erfaringer.

Støj i haverne.

Alle grundejere opfordres til at vise hensyn til naboerne og respektere henvendelser fra naboer med ønske om begrænsning af støjgener. Ved gener bør man ifølge politivedtægten først "søge dialog og derefter kontakte politiet".

Ifølge ordensbekendtgørelsen har politiet ret til at forbyde brug af højtalere og musikanlæg hvis de er til "væsentlig gene for omkringboende". Gribskov Kommune har gentagne gange afvist vores anmodninger om at indføre en "støjpolitik" ifm. tilladelser til koncerter o. lign., som mange andre kommuner har.

Bevarelse af Tisvilde.

Et af vores vigtige formål er at bevare Tisvildes egenart. Derfor arbejder vi aktivt for at beskytte og bevare fortidsminder som Molen og Helenekilde. Helenekilde består faktisk af to store projekter: **Vestdelen** (ejet af staten) og **Østdelen** (ejet af Gribskov Kommune). Vi er glade for at fase 1 af det store Helenekilde projekt, nemlig Vestdelen med Kildekarene er gennemført med succes.

Formålet er også kystsikring og forbedring af publikumsadgang. Hvad angår **Østdelen** så har Gribskov Kommune oplyst, at de forventer at gå i udbud til efteråret, og at arbejdet forventes udført i vinterhalvåret 2024-2025. Øst muren fra 1930 erstattes af store 1-3 ton natur sten. Den sidste del af rampen ned til sandet istandsættes for gående, og der laves en ny trappeadgang. Det glæder mange sig til bliver fuldført.

Flytning af Naturlegepladsen

Da Naturlegepladsen fortsat er lukket pga. TBE biotop har vi, sammen med Erhvervsforeningen, Naturrummet, Tisvildelejeforeningen og Vejby-Tibirkeselskabet anmodet Naturstyrelsen og Gribskov Kommune om at flytte de flytbare elementer ud på det sandede område øst for Naturrummet.

Naturstyrelsen har for nylig nedsat en arbejdsgruppe med lokale repræsentanter, hvor vi vil arbejde for at sikre denne flytning. Der er mange der savner legepladsen.

Hvid strand

Igen i år har vi takket foreningen Hvid Strand med en donation på 3.000 kr. for deres utrættelige arbejde med at holde vores strand ren. Et godt eksempel på, at menneskets benyttelse belaster vores sårbare natur, og at der skal en hjælpende hånd til.

Udviklingsprojekter

BioCenter Nyhus projektet i regi Hegnets Venner er et samarbejde med Københavns Universitet og Naturstyrelsen- Der er modtaget støtteerklæringer fra Halsnæs og Gribskov Kommunes grønne udvalg, Vejby-Tibirke Selskabet og senest Danmarks Naturfredningsforenings lokale enheder i Halsnæs og Gribskov. Med det stigende behov for naturbeskyttelse og interesse for projektet forventer vi, at projektet vil blive gennemført. Næste skridt er inddragelse af flere interessenter og fondsansøgninger.

Sidste nyt: Stationsbygningen er sat til salg

En ejendomsmægler har fået stationsbygningen i kommission med henblik på et salg med mulighed for nedrivning, udstykninger og nybygninger. Vi vil drøfte sagen med de andre lokale foreninger.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål fra medlemmerne til del 1. af beretningen.

Del 2. Processen om Lokalplan 532.01

Og nu til anden del af beretningen vedr. den nye Lokalplan 532.01 Parkeringsplads ved stranden området.

Bestyrelsen anerkender, at Musik i Lejet er en meget populær årlig musikbegivenhed, der tiltrækker et stort antal begejstrede besøgende. De alvorlige ulemper, Musik i lejet medfører for naturen og for beboere i Tisvilde bevirker imidlertid, at placeringen for så vidt angår sted og tid er særdeles uheldig.

Vores største bekymring er ganske enkelt, at MIL er blevet for stort og fylder alt for meget i 3 uger midt i den absolutte højsæson hen over ugerne 27-30.

Vores bekymring bestyrkes af, at der **IKKE** er foretaget konsekvensvurdering af påvirkningen af naturen.

Tisvilde Hegn området er det sted i Danmark med flest truede arter som udløser krav om særlig beskyttelse. Her gælder et skærpet "forsigtighedsprincip", jfr. EU Natura 2000 lovgivningen.

Det har vist sig at afholdelse af musikfestivalen har været i strid med bestemmelserne for området. På baggrund af det nye Lokalplan forslag besluttede en enig bestyrelse at udarbejde først et Høringssvar og derefter forventeligt en klage til Planklagenævnet.

Med al ære og respekt for bestyrelsens kompetencer stod det hurtigt klart, at der var brug for at mobilisere ekspertise indenfor JURA og NATUR.

Vi i bestyrelsen udsendte derfor hver især individuelle mails ud til familie, venner og bekendte med anmodning om økonomisk støtte til køb af bl.a. juridisk assistance. Vi modtog hurtigt et stort antal øremærkede donationer og et pænt antal nye medlemskaber. Tak til alle jer som har ydet økonomisk støtte og sendt positive e-mails til os.

Takket være de mange økonomiske bidrag er der ikke brugt midler fra kontingent indbetalinger eller trukket på formuen til juridisk assistance.

I første omgang var vi medunderskrivere sammen med Erhvervsforeningen af et bekymringsbrev til kommunens Planudvalg, med kopi til medlemmerne af byrådet. Brevet blev udarbejdet i samarbejde med advokatfirmaet DLA Piper, og vi bidrog således til den regning med midler fra indsamlingen.

Desuden blev vi (formanden) kontaktet af i alt 5 pensionerede jurister, som hver især tilbød frivilligt at stille deres ekspertise til rådighed for at hjælpe os. En kæmpe stor **TAK til "juristgruppen"** for denne indsats, som har været uvurderlig!

Vi tog også kontakt til den førende ekspert indenfor dansk og EU miljøret, Professor Dr. Jur. Peter Pagh fra Københavns Universitet. Vi indgik en aftale med Peter Pagh om at udarbejde et responsum. Han konkluderede, at den manglende konsekvensvurdering ville føre til, at Planklagenævnet ville ophæve lokalplanen. Peter Pagh blev honoreret for dette arbejde.

På et bestyrelsesmøde fredag d. 31. maj underskrev en enig bestyrelse det 9 sider lange høringssvar med Peter Pags responsum som bilag. Vi var i god tid inden 4-ugers fristen, og uploadede det som det første høringssvar på Gribskov Kommunes Høringsportal.

Vores bidrag indgik herefter i flere andre høringssvar med konkrete støtteerklæringer fra bl.a.: Tibirke Bakker Grundejerforening, den store, lokale servitutbestemte grundejerforening i Godhavn området samt Gribskov Kommune Landligger Forbund med 8 - 9.000 medlemmer. I alt er der indgivet 55 høringssvar samlet af kommunen i en hvidbog.

Samtidig var der enighed i bestyrelsen om, at hvis lokalplanen blev vedtaget uændret, skulle en tilpasset klage udarbejdes i samråd med "jurist-gruppen". Klagen blev sendt d. 21. juli til Planklagenævnet.

Der er 7 grunde til, at vi ikke mener at lokalplan 532.01 skulle vedtages. Vi vil især fremhæve de omtalte bekymringspunkter, herunder tid, størrelse og omfang samt nogle mere juridiske teknikaliteter ift. gældende lovgivning.

- 1.og 2. I 17 dage midt i skoleferien er alle andre end Musik i Lejets betalende gæster reelt afskåret fra Tisvildes populære strand pga. kommercielle interesser.
3. Lokalplanens formål er lovliggørelse, og der er reelt ikke anden planmæssig begrundelse
4. Lokalplanen er i strid med kommuneplanen,
5. MIL medfører væsentlige gener for de omkringboende især i form af støj
6. Det er en væsentlig retlig mangel, at den offentlige høring skete uden fremlæggelse af grundlaget for Gribskovs kommunes væsentlighedsvurdering.
7. Kommunen bør foretage en konsekvensvurdering efter planhabitatbekendtgørelsen, fordi der er tvivl om, hvorvidt Natura 2000- området og bilag IV arter vil blive væsentligt påvirket. En sådan vurdering er ikke foretaget (selvom to konsulentfirmaer, hyret af kommunen, har anbefalet det.

Som bekendt blev lokalplanen vedtaget den 8. juli 2024, reelt uden ændringer. Byrådet havde på et byrådsmøde besluttet en såkaldt delegeret godkendelses proces til Administrationen.

Næste skridt for Grundejerforeningen blev derfor at indgive en klage til Planklagenævnet, som er klageinstansen Vi gør gældende at lokalplanen lider af sådanne retlige mangler, at den bør ophæves.

Planklagenævnet skal nu tage stilling til vores klage, som indeholder fire hovedpunkter:

1. Lokalplanens formål er alene lovliggørelse, og der er ikke anden planmæssigt begrundelse.
2. Lokalplanen er i strid med kommuneplanen.
3. Det er en væsentlig retlig mangel, at den offentlige høring er sket uden fremlæggelse af grundlaget for Gribskov Kommunes væsentlighedsvurdering.
4. Der er tvivl om, hvorvidt Natura 2000- området og bilag IV arter vil blive væsentlig påvirket. En konsekvensvurdering heraf er ikke foretaget.

Vi har også klaget til Ankestyrelsen og til Skattestyrelsen.

Foreningen MIL har nemlig overdraget driften af festivalen til selskabet Good Boys Agency, der ejes af de to stiftere af festivalen. Vi mener, at der reelt er tale om en erhvervsvirksomhed. Det er der ikke noget galt i; men myndighederne bør undersøge, om det er berettiget, at foreningen er godkendt som almennyttig forening efter ligningslovens § 8.A.

Hvis det er tilfældet, er Gribskov Kommune ikke berettiget til at stille strandparkeringspladsen (26.000 m²) gratis til rådighed for MIL. Det vil kræve, at der betales markedsleje.

Det er vores håb, at vi efter lokalplanprocessen kan bevæge os væk fra den splittelse som MIL har skabt, så byen kan finde sammen om en fælles vision for en bæredygtig sameksistens mellem byens borgere – helårs som sommerhus beboere, gæster og turister.

En stor tak til alle for opbakning, støtte, masser af frivillig tid, energi og team work.

Dirigenten bad om medlemmernes kommentarer og spørgsmål til beretningen.

Der udspandt sig en god debat med tak for stor aktivitet, positive kommentarer og enkelte spørgsmål fra medlemmerne til bestyrelsens beretning.

Et enkelt medlem syntes dog, at bestyrelsens/foreningens ”angreb” mod MIL var for massivt og gik for langt, da mange synes godt om MIL.

Flere andre medlemmer takkede for bestyrelsens store arbejde ifm. Lokalplan 532.01. Et stort flertal af medlemmerne syntes, at det er fint, at lovligheden og alle andre aspekter bliver fuldt ud undersøgt.

Formanden sluttede af med at pointere, at bestyrelsen ikke synes at den er gået for langt. Myndighederne bør naturligvis undersøge om alt er OK, og lovgivningen bør selvfølgelig overholdes. Dette synspunkt blev bakket helt op af et meget stort flertal af medlemmerne tilstede på generalforsamlingen.

Efter debatten konstaterede Dirigenten dagsordenens pkt. 2 som afsluttet.

Herefter blev bestyrelsens beretning godkendt af Generalforsamlingen med akklamation.

3. Regnskab for det foregående kalenderår 2023

Kassereren, Sven Gad, indledte med at konstatere, at det reviderede, underskrevne regnskab for 2023 havde ligget på foreningens hjemmeside siden ult. maj . Kassereren gennemgik de væsentligste poster i regnskabet. Kaffeboden på Loppemarkedet havde i 223 generet et flot resultat. Kassereren kom med en stilfærdig henstilling om, at medlemmerne betaler kontingent til tiden og gerne tilmelder sig PBS.

Der var et enkelt spørgsmål fra et medlem vedr. bidraget til Hvid Strand. Kassereren bekræftede, at det var på kr. 3.000.

Regnskabet blev godkendt af Generalforsamlingen med akklamation.

4. Budget for det kommende kalenderår – herunder godkendelse af det af bestyrelsen foreslåede kontingent for det kommende kalenderår

Kassereren gennemgik kort de væsentligste poster i budgettet.

Kontingentet foreslås forhøjet til kr. 200 uden TisvildeNyt, og kr. 500 med TisvildeNyt i trykt form.

Der var et spørgsmål fra et medlem vedr. udgifterne ifm. Lokalplan 532.01 aktiviteterne og finansieringen af disse. Det vil blive fuldt afrapporteret ifm. 2024 regnskabet.

Desuden var der 2 spørgsmål om distributionsomkostningerne ifm. TisvildeNyt. Kassereren forklarede, at fastboende modtager bladet gennem omdeling uden omkostninger, bl.a. fordi det også betragtes som et Kirkeblad. Medlemmer uden for postdistrikt 3220 skal betale porto, hvis de ønsker bladet til deres helårsadresse.

Budgettet inkl. kontingentforhøjelsen blev godkendt af Generalforsamlingen med akklamation.

5. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne eller bestyrelsen

Der var ikke indkommet ønsker eller konkrete forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for en 2-årig periode

Bestyrelsesmedlemmer

Dirigenten forelagde, at bestyrelsesmedlemmerne: (1) Stig Hoffmeyer og (2) Flemming West Clausen begge havde bekræftet, at de opstiller til genvalg for en 2-årig periode.

Bente Hyldahl Fogh ønskede ikke genvalg.

Som nyt medlem foreslog bestyrelsen **Johan Melchior**, der var til stede og bekræftede, at han var villig til valg.

Et medlem, Cajus Møller, meddelte, at han gerne ville stille op som bestyrelsesmedlem.

Følgende bestyrelsesmedlemmer: (1) Lars Knudsen, (2) Sven Gad, (3) Svend Erik Christesen, og (4) Annika Escherich var **ikke** på valg.

Efter en kort pause, hvor bestyrelsen konsulterede Dirigenten, blev det besluttet at gennemføre en skriftlig afstemning. Først blev 3 af de 4 kandidater til bestyrelsen, Flemming West Clausen, Johan Melchior og Cajus Møller bedt om at præsentere sig selv og deres synspunkter om foreningens arbejde til medlemmerne (Stig Hoffmeyer var allerede kendt). Efterfølgende blev der givet mulighed for at stille uddybende spørgsmål til kandidaterne.

Resultatet af den skriftlige afstemning blev, at følgende 3 bestyrelsesmedlemmer blev valgt til bestyrelsen:

Stig Hoffmeyer

Flemming West Clausen

Johan Melchior

Suppleanter

Peter Baumann havde desværre trukket sig som suppleant ult. 2023, da han havde solgt sit sommerhus og derfor genopstillede han ikke.

Birgitte Henriques ønskede ikke genvalg.

Som nye suppleanter foreslog bestyrelsen **Helle Warnøe og Thomas Helsted**, som begge var til stede og begge havde bekræftet, at de var villige til valg.

Der var ikke andre kandidater til stede på generalforsamlingen.

Valget af ovennævnte suppleanter blev alle godkendt af Generalforsamlingen med akklamation

Dirigenten konstaterede herefter, at valget af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter således var gennemført.

Bestyrelsen vil konstituere sig med Formand, Næstformand, Kasserer og Sekretær på dens førstkommende ordinære bestyrelsesmøde.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år

Den nuværende revisor William Morten Christensen (ikke til stede pga. ferie) og nuværende revisorsuppleant Peter Borris, som var til stede, havde begge bekræftet, at de var villige til genvalg.

Begge kandidater blev godkendt og valgt af Generalforsamlingen med akklamation.

8. Eventuelt

Der var et enkelt spørgsmål fra et medlem om Lovgivningen ifm. vejafspærringerne under MIL. Bestyrelsen lovede at være opmærksom på spørgsmålet i fremtidige konsultationer med deres juridiske rådgivere.

Dirigenten konstaterede, at alle punkter på Dagsordenen herefter var behandlet og godkendt, og dermed var Generalforsamlingen slut.

Formanden afsluttede mødet og takkede Andrew Hjuler Crichton for indsatsen som dirigent for generalforsamlingen.

Referatet er godkendt af dirigenten Andrew Hjuler Crichton.

Forskønnelsesprisen 2024

Bestyrelsesmedlem Flemming West Clausen motiverede uddelingen af årets Forskønnelsespris med følgende ord:

Udsigten fra Hyrdebakken/Hotelbakken er fantastisk! Først kigger man nok ud over Kattegat mod Hesselø, men når øjnene så efterfølgende søger mod vest, med retning mod molen (som i øvrigt tidligere har fået vores forskønnelsespris), ser man ud over det gamle fiskerleje, med de fredede fiskerhuse!

En ny lokalplan, der netop er vedtaget, har fortsat fredningen/bevaringsværdigheden af de gamle fiskerhuse Ved Stranden. En konkret, trist sag, førte til at kommunen lavede en ny lokalplan for området! En lokalplan, vi er rigtig glade for, og som vi håber, kan være springbrættet til, at flere lokalplaner udformes, så vi har bedre muligheder for at passe på vores dejlige Tisvilde.

Ved Stranden 17-19 er det første hus øjnene falder på, fra udsigten på Hyrdebakken, og efter flere års arbejde med renovering, står huset/husene utroligt smukt tilbage!

I vedtægterne for uddelingen af forskønnelsesprisen står der: Der skal være foretaget en bevidst, aktiv handling, som tager udgangspunkt i en forskønnelse, i respekt for Tisvildes specielle egenart, karakter, arkitektur og kulturhistorie.

Prisen kan tildeles et enkelt projekt, et nybyggeri, en større renovering eller om-/tilbygning, en gruppe af bygninger, en forening eller en fysisk genstand f.eks. en beplantning, en kystsikring, en strandbeskyttelse....

'En forskønnelse i respekt for Tisvildes specielle egenart', står der! Og intet kan vel passe bedre ind her, med den renovering, der her er foretaget! Og hvis noget er symbol for Tisvildes egenart, er det vel de gamle fiskerhuse!

Heldigvis mange gode bud igen i år, mange mennesker, der tænker i samme baner som os, og som har muligheder, og ressourcer, for billigt er det ikke, til at følge op på det!

Vores valg er altså faldet på Ved Stranden 17-19, og Jacob Houlin, der, sammen med Mette Kjær er dette års modtagere af Forskønnelsesprisen, har ønsket selv, kort, (sikker på, han kunne tale længe, for det her er 'hjerteblood') selv at sætte nogle ord og billeder på om tanker og arbejder med renoveringen!

Så stort tillykke, Mette og Jacob, som derefter på interessant og engagerende vis gennemgik projektet med gode fortællinger og fotos.

Bestyrelsen for Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn.

Dette referat samt præsentationen fra generalforsamlingen vil kunne ses på foreningens hjemmeside: www.tisvildegf.dk .

Efter Generalforsamlingen holdt journalist og forfatter Poul Arnedal et underholdende foredrag om Tisvilde/Tibirkes/Tisvildelejes historie og nogle "sandfærdige røverhistorier" om kunstnerne og livskunstnerne, som har boet i området.
